
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:        /QĐ-BGDĐT  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày      tháng 2 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19  

 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Căn cứ Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang bộ; 

Căn cứ Nghị định số 69/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19; 

Thực hiện Công văn số 79-CV/TW ngày 29/01/2020 của Ban Bí thư Trung ương 
Đảng về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do virus Corona gây ra; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giáo dục thể chất. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo (danh sách kèm theo). 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo việc phòng chống dịch COVID-19. 
Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký giúp việc do Trưởng 
Ban Chỉ đạo phân công. 

Các thành viên của Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký được hưởng các chế độ theo quy 
định hiện hành của Nhà nước và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 2747/QĐ-BGDĐT ngày 24/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc 
kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Giáo dục 
thể chất, Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ 
Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh, thành phố trực thuộc 
trung ương; Giám đốc Sở Giáo dục, Khoa học và Công nghệ Bạc Liêu; Giám đốc các 
Đại học, Học viện; Hiệu trưởng các trường Đại học; Hiệu trưởng các trường Cao đẳng, 
trường Trung cấp nhóm ngành đào tạo giáo viên và các cá nhân tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Ban Bí thư Trung ương Đảng (để b/c); 
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c); 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Y tế (để p/h); 
- Các Thứ trưởng (để t/h); 
- Cổng thông tin điện tử của Bộ GDĐT; 
- Lưu: VT, Vụ GDTC, Cục HTQT. 

BỘ TRƯỞNG 
 

 
 

Phùng Xuân Nhạ 
 

717 09



BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 
DANH SÁCH  

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 
 (Kèm theo Quyết định số       /QĐ-BGDĐT ngày      tháng 2 năm 2021  

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) 

 
I.  Ban Chỉ đạo 
1. Ông Phùng Xuân Nhạ, Bộ trưởng Bộ GDĐT: Trưởng Ban; 
2. Bà Ngô Thị Minh, Thứ trưởng Bộ GDĐT:       Phó Trưởng ban thường trực; 
3. Ông Nguyễn Hữu Độ, Thứ trưởng Bộ GDĐT:       Phó Trưởng ban; 
4. Ông Nguyễn Văn Phúc, Thứ trưởng Bộ GDĐT:      Phó Trưởng ban; 
5. Ông Phạm Ngọc Thưởng, Thứ trưởng Bộ GDĐT: Phó Trưởng ban; 
6. Ông Hoàng Minh Sơn, Thứ trưởng Bộ GDĐT: Phó Trưởng ban; 
7. Ông Nguyễn Thanh Đề, Vụ trưởng Vụ GDTC: Ủy viên thường trực;  
8. Ông Phạm Quang Hưng, Cục trưởng Cục HTQT:  Ủy viên thường trực; 
9. Ông Trần Quang Nam, Chánh Văn phòng Bộ: Ủy viên; 
10. Ông Nguyễn Viết Lộc, Vụ trưởng Vụ TCCB: Ủy viên; 
11. Ông Trần Tú Khánh, Vụ trưởng Vụ KHTC: Ủy viên; 
12. Bà Lê Thị Thanh Nhàn, Vụ trưởng GDDT:  Ủy viên; 
13. Ông Phạm Hùng Anh, Cục trưởng Cục CSVC:  Ủy viên; 
14. Ông Nguyễn Bá Minh, Vụ trưởng Vụ GDMN:  Ủy viên; 
15. Ông Bùi Văn Linh, Vụ trưởng Vụ GDCTHSSV:  Ủy viên; 
16. Ông Thái Văn Tài, Vụ trưởng Vụ GDTH:  Ủy viên; 
17. Ông Nguyễn Xuân Thành, Vụ trưởng Vụ GDTrH:  Ủy viên; 
18. Bà Nguyễn Thu Thủy, Vụ trưởng Vụ GDĐH:  Ủy viên; 
19. Ông Hoàng Đức Minh, Vụ trưởng Vụ GDTX:  Ủy viên; 
20. Ông Nguyễn Sơn Hải, Cục trưởng Cục CNTT: Ủy viên; 
21. Ông Trần Văn Đạt, Quyền Vụ trưởng Vụ PC: Ủy viên; 
22. Ông Trần Văn Lam, Phó Vụ trưởng Vụ GDTC:  Ủy viên; 
23. Ông Nguyễn Nho Huy, Phó Vụ trưởng Vụ GDTC:  Ủy viên; 
24. Ông Nguyễn Hải Thanh, Phó Cục trưởng Cục HTQT: Ủy viên; 
25. Ông Nguyễn Văn Cừ, Phó Chánh Văn phòng Bộ:  Ủy viên. 
II. Tổ thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo 
1. Ông Lê Văn Tuấn, Chuyên viên chính Vụ GDTC: Tổ trưởng; 
2. Bà Hoàng Thị Kim Oanh, Chuyên viên chính, Cục HTQT: Tổ phó; 
3. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Chuyên viên Vụ GDTC; 
4. Ông Nguyễn Trọng Kiên, Chuyên viên Vụ GDTC; 
5. Ông Ngô Đăng Tiến, Chuyên viên Cục CNTT; 
6. Bà Nguyễn Thị Lan Hương, Thư ký lãnh đạo Bộ; 
7. Ông Trịnh Văn Đích, Thư ký lãnh đạo Bộ; 
8. Ông Nguyễn Huy Tùng, Thư ký lãnh đạo Bộ; 
9. Ông Nguyễn Hữu Bích, Thư ký lãnh đạo Bộ; 
10. Ông Đào Phan Vũ, Thư ký lãnh đạo Bộ; 
11. Ông Nguyễn Sơn Minh, Giám đốc Trung tâm Truyền thông giáo dục. 

(Danh sách gồm 36 người)./. 


